
 

Uchwała Nr XX/180/2020 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 30 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy  

z 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 870), 

 

Rada Gminy Frysztak, uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

Uznaje się że petycja wniesiona drogą elektroniczną dnia 03 kwietnia 2020 r. dotyczącą 

zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez wprowadzenie lokalnej tarczy antykryzysowej, 

nie zasługuje na uwzględnienie.  

 

§ 2. 

 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. 

 

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                            

                                                                       Przewodniczący Rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr XX/180/2020  

Rady Gminy Frysztak z dnia 30.06.2020 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

W dniu 3 kwietnia 2020 r. do Urzędu Gminy Frysztak wpłynęła petycja, w której 

wnioskodawca wnosi o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez wprowadzenie lokalnej 

tarczy antykryzysowej.  

Wypełniając dyspozycję art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz § 122a Statutu Gminy Frysztak, 

petycję skierowano do  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 

25.06.2020 r. zapoznała się z jej treścią, dokonała jej oceny, a swoje stanowisko w tej sprawie 

o uznaniu petycji za niezasługującą na uwzględnienie przedstawiła na sesji Rady Gminy 

Frysztak.  

Postulat dotyczący wprowadzenia umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od 

nieruchomości dla wszystkich mieszkańców tj. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II 

i III kwartał br., czyli wprowadzenie umorzenia dla wszystkich mieszkańców jest niezgodne  

z przepisami ordynacji podatkowej. Stosowanie do art. 67a w związku z art. 67b ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 900), kwestia 

umorzeń, odroczeń i przesunięcia terminów płatności jest realizowana na indywidualny 

wniosek zainteresowanego podmiotu przez organ podatkowy, czyli Wójta Gminy Frysztak. 

Wnioski o udzielenie ulg w spłacie zobowiązań podatkowych są rozpatrywane na bieżąco. 

W punkcie drugim dotyczącym niepobierania podatków targowych informuje się, że podatnicy, 

którzy handlują na targowiskach bądź bazarach muszą liczyć się z koniecznością uiszczenia 

opłaty targowej. Opłata targowa pobierana jest bowiem od podmiotów, które dokonują 

sprzedaży na targowiskach. Konieczność uiszczenia tej opłaty wynika z zapisów art. 15 ust. 1 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U.  

z 2019 r., poz. 1170), w której to czytamy, iż rada gminy może wprowadzić opłatę targową. 

Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. Rada Gminy 

Frysztak uchwałą nr XII/82/2015 z dnia 30 listopada 2015 r., wprowadziła opłatę targową na 

terenie gminy Frysztak oraz określiła wysokość stawek opłaty targowej, a także zasady 

ustalania i poboru oraz płatności opłaty targowej. Wysokość opłaty targowej regulowana jest 

odgórnymi przepisami wydanymi przez Ministra Finansów, które określają jej maksymalną 

wysokość. Jednak to rada gminy ustala faktyczną kwotę opłaty, przy czym nie może być ona 

wyższa niż maksymalna wartość wynikająca z przepisów. Maksymalna stawka opłaty targowej 

w 2020 roku wynosi 792,21 zł. Stawki dzienne opłaty targowej wprowadzone na terenie gminy 

Frysztak , w zależności od rodzaju i sposobu handlu wynoszą : 

1) sprzedaż z samochodu ciężarowego o ładowności powyżej 5 ton 20,00 zł 

2) sprzedaż z samochodu ciężarowego o ładowności powyżej 3 do 5 ton włącznie 12,00 zł 

3) sprzedaż z samochodu ciężarowego o ładowności do 3 ton włącznie 9,00 zł 

 4) sprzedaż z samochodu osobowego, osobowo – towarowego oraz przyczepy 7,00 zł 

 5) sprzedaż ze straganu lub stoiska o długości powyżej 1 m.b. 6,00 zł 

 6) sprzedaż ze straganu lub stoiska o długości do 1 m.b. włącznie 3,00 zł 

 7) sprzedaż z ręki, koszyka, wiadra, stolika rozkładanego 2,00 zł 



 8) sprzedaż przez rolników indywidualnych zwierząt hodowlanych i rzeźnych (bez względu 

na ilość zwierząt do sprzedaży i rodzaj transportu) 2,00 zł 

9) sprzedaż prowadzona przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą w zakresie skupu 

i sprzedaży zwierząt hodowlanych i rzeźnych (bez względu na ilość zwierząt i rodzaj 

transportu) -  80,00 zł 

Opłaty są ustalone na minimalnym poziomie, nie wpływając znacząco na sytuację finansową 

osób prowadzących handel na targowiskach. 

W odniesieniu do niepobierania podatków od osób, które mają występy w ulicach  

w wyznaczonych do tego miejscach, na terenie Gminy Frysztak nie ma wyznaczonych miejsc 

do występów ulicznych, w związku z czym petycja w tej części nie dotyczy Gminy Frysztak.  

Kolejny postulat z petycji dotyczy umorzenia przez okres pół roku należności z tytułu wywozu 

śmieci,  a po tym terminie obniżenia w/w opłat do opłaty minimalnej, jest nie możliwy do 

spełnienia, ponieważ opłaty wynikają z umowy podpisanej z podmiotem dokonującym odbioru 

tych odpadów wyłonionym w drodze przetargu. Podmiot wykonuje umowę nieprzerwanie,  

w związku z tym Gmina Frysztak ma obowiązek zapłaty za wykonanie usługi.  

Postulat dotyczący niepobierania opłat parkingowych przez okres pół roku, a po tym terminie 

zmniejszenie opłaty za godzinę parkowania nie będzie realizowany w Gminie Frysztak, 

ponieważ nie pobiera się takich opłat na jej terenie. 

W kwestii podjęcia uchwały solidarnościowej łączącej wszystkie władze lokalne w walce   

z koronawirusem, Rada Gminy Frysztak stwierdza, że podnoszone w petycji postulaty dotyczą 

kwestii regulowanych przez poszczególne jednostki samorządu terytorialnego w ramach 

swoich zakresów działania i uprawnień ustawowych, a żądanie wydania uchwały 

solidarnościowej dotyczącej rozwiązań przyjmowanych w związku ze stanem epidemii oraz 

sytuacją kryzysową wywołaną przez COVID-19 uznaje się za niezasadne.  

 

 


		2020-07-01T11:16:56+0200
	Jacek Król




